
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 1 / 3 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão 

Eletrônico n.º 017/2022 – Sistema Registro de Preços n.º 009/2022, Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE UNIFORMES PELO 

PERÍODO DE 12 MESES , proveniente do Processo Administrativo nº 5106-

PG/2021. 

 

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual as empresas: 

 

 TOPBRISA CLIMATIZADORES LTDA (CNPJ n.º 21.507.650/0001-06), 

sagrou-se vencedora para o lote 06, no valor total de R$ 8.449,00 (oito 

mil e quatrocentos e quarenta e nove reais); 

 

 VIEIRAS COMERCIAL EIRELI - EPP (CNPJ n.º 13.063.012/0001-07) , 

sagrou-se vencedora para os lotes 02, 04 e 05, no valor total de R$ 

106.700,00 (cento e seis mil e setecentos reais);  

 

 MRP INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (CNPJ n.º 13.382.079/0001-

04) , sagrou-se vencedora para os lotes 8, 9, 10, 18, 20, 24, 27 e 31 , no 

valor total de R$ 153.145,01 (cento e cinquenta e três mil e cento e 

quarenta e cinco reais e um centavo); 

 

 LEONARDO OLIVEIRA RABELO ME (CNPJ n.º 07.276.274/0001-57), 

sagrou-se vencedora para os lotes 13, 14, 16 e 19 no valor total de R$ 

25.522,46 (vinte e cinco mil e quinhentos e vinte e dois reais e quarenta 

e seis centavos).  

 

 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 2 / 3 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA- EPP 

(CNPJ n.º 35.472.900/0001-16) sagrou-se vencedora para o lote 28 no 

valor total de R$ 13.464,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta e quatro 

reais).  

 

 DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA (CNPJ n.º 37.020.966/0001-09), 

sagrou-se vencedora para os lotes 3, 11 e 12 no valor total de R$ 

21.158,50 (vinte e um mil e cento e cinquenta e oito reais e cinquenta 

centavos).  

 

 BERNARDINO DA LUZ & SANTOS LTDA (CNPJ n.º 13.936.073/0001-

31), sagrou-se vencedora para os lotes 22, 25 e 30 no valor total de R$ 

30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais).  

 

 PORTAL SUPRI DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ n.º 25.391.645/0001-

23), sagrou-se vencedora para os lotes 1, 7, 15, 17, 21 e 23 no valor 

total de R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais).  

 

 INDÚSTRIA E COMERCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS 

LTDA. (CNPJ n.º 46.839.122/0001-77) com o lote 29 no valor total de 

R$ 22.379,00 (vinte e dois mil e trezentos e setenta e nove reais).  

 

 UNIFORMES CAMPINAS EIRELLI EPP (CNPJ n.º 01.703.270/0001-

21) com o lote 26 no valor total de R$ 16.940,00 (dezesseis mil e 

novecentos e quarenta reais).  

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as 

medidas legais nos termos de que preceituam as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, 

Decretos Municipais nº 5.205 de 24 de novembro de 2004, alterado pelo 

Decreto nº 5247 de 29 de março de 2005, e nº 5.278, de 27 de junho de 2005, 

http://www.jau.sp.gov.br/


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853 
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

fl. 3 / 3 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1742 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

alterado pelo Decreto nº 7762 de 06 de agosto de 2020 e demais legislações 

pertinentes. 

 

CONSIDERANDO o devido julgamento do recurso interposto, o qual foi 

julgado DEFERIDO por esta Municipalidade. 

 

RESOLVE: 

I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, 

com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do 

Decreto Municipal nº 6594/2013; 

II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura 

das Atas de Registro de Preços, e 

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei. 

 

Jahu, 15 de julho de 2.022. 

 

 

 

FELIPE SLIKTA PADILHA 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

http://www.jau.sp.gov.br/

